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Pálení čarodějnic a stavění májky 

Otvírání studánky 

Velikonoční jarmark 

Den dětí a kácení májky 



Otvírání studánky 

Jarní probouzení víly u památné lípy Hadí královny v sobotu 

22. dubna 2023 se stala tradiční událostí pro místní obyvatele. 

Stejně jako každý rok, se lidé shromáždili před Mateřskou 

školou a společně vydali na cestu k památnému stromu. 

Hlavním cílem akce bylo probudit vílu ze zimního spánku a 

otevřít studánku, která symbolizuje příchod jara. Po příchodu k 

lípě byly děti 

nadšeně 

přivítány 

probuzenou 

vílou. Ta měla připravené zábavné úkoly a básničky s jarní 

tematikou. Děti dostaly jarní květiny, které poté samy vysadily 

v okolí lípy. 

Po dokončení úkolů a výsadbě květin se všichni mohli 

občerstvit. Samozřejmě nechyběl ani výběr sladkostí, který 

potěšil zejména nejmenší účastníky akce. 

Tato krásná tradice se opakuje každý rok, a na podzim se opět sejdeme u studánky, abychom vílu uložili k 

zimnímu spánku. Rádi bychom poděkovali pořadatelům za organizaci této události, která přináší radost.  

Pálení čarodějnic a stavění májky 

Pálení čarodějnic před obecním úřadem v Dolní Moravici se letos opět konalo 

a přilákalo mnoho nadšených návštěvníků. Tato tradiční venkovní akce se 

uskutečnila dne 30. dubna 2023 a přinesla spoustu zábavy a gastronomických 

pochoutek. 

Návštěvníci měli možnost ochutnat klobásku, grilované maso a domácí 

moučníky, které byly připraveny k jejich potěšení. Zejména děti si mohly opéct 

špekáčky, které dostaly zcela zdarma. Počasí nám přálo, a tak se všichni mohli 

skvěle bavit a užívat si krásného odpoledne až do nočních hodin. 

Děkujeme pořadatelům za jejich pečlivou přípravu a organizaci této události. 

Jejich úsilí a snaha přinesly nezapomenutelný zážitek pro všechny účastníky. Pálení čarodějnic se tak stává 

tradicí, na kterou se v Dolní Moravici každoročně těšíme a která nás spojuje.  

 

 

 



Okrsková soutěž v požárním 

sportu 

V sobotu 13.5.2023 proběhlo 

okrskové kolo v požárním 

sportu v Horní Městě kde se 

naši hasiči umístili na krásném 

4. místě 

 

 

Dobrovolní hasiči z Bruntálska zavítali na 12. ročník 

hromadného odběru krve 

Daruj krev s dobrovolnými hasiči. Tuto výzvu přijali naši dárci a společně s hasiči v pátek 

26. května darovali na AGEL Transfúzní službě v Bruntále tu nejcennější tekutinu. Proběhl 

totiž již 12. ročník hromadného odběru dobrovolných hasičů okresu Bruntál. Foto z leva 

J. Malíšek, A. Ondruchová, M. Kutlak 

Nemocnice AGEL Podhorská v Bruntálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.5.2023 Simulovaný požár elektroinstalace v prostorách vysílače na vrcholu Pradědu | HZS MSK 

 

Hasiči cvičili ve vysílači na Pradědu. 

Likvidaci požáru elektroinstalace ve třetím 

patře vysílače na vrcholu Pradědu v 

Jeseníkách a evakuaci jeho pracovníků 

trénovali v rámci prověřovacího cvičení 

moravskoslezští hasiči. „Cílem bylo ověření 

dojezdových časů povolaných jednotek, 

prohloubení zkušeností a znalostí s prací v 

dýchací technice, i procvičení vytvoření 

hadicového vedení a dostupnost zdrojů 

požární vody,“ řekla mluvčí moravskoslezských hasičů Kamila Langerová. Tohoto cvičení se zúčastnila i 

jednotka hasičů z Dolní Moravice. 



Velikonoční jarmark 

V úterý 4. 4. 2023 proběhl již tradiční Velikonoční jarmark v Základní škole v Dolní Moravici. Návštěvníci si 

moli zakoupit, ale i vytvořit drobné dekorace na Velikonoce, naučit se uplést pomlázku, posedět při kávičce a 

vychutnat si vynikají domácí zákusek. Děkujeme pořadatelům. 

 

 

 

 

 

 

 

Obecní Hospoda Pod lipami 
 

Vážení spoluobčané a návštěvníci obce. 

Jako provozovatelé Obecní Hospody Pod lipami vám děkujeme 

za přízeň a jsme rádi, že nás navštěvujete. Rádi bychom Vás 

informovali o plánovaných akcích v letním období. Běžná 

otevírací doba restaurace by měla být nadále v pátek a sobotu 

od 17:00 do 23:00. Navíc plánujeme v období prázdnin otevřít 

prodejní okénko s nabídkou čepovaného piva, a 

chlazených nealko nápojů včetně čepovaného 

Birellu pomelo. V nabídce bude i občerstvení 

jako párek v rohlíku, samozřejmě zákusky z naší 

dílny, nanuky a k tomu káva. Úplnou nabídku a rozšířenou otevírací dobu se dozvíte na aktuálních vývěskách. 

Zakoupené občerstvení bude možno konzumovat v prostoru venkovního posezení s využitím WC restaurace. 

V červnu bude ještě jedna výjimka v otevírací době a to 23.-24.6. V pátek 23.6. bude otevřeno od 16.00 - 

20:00, potom přestěhujeme vybavení na hřiště, kde v sobotu 24.6. bude probíhat Den obce Dolní Moravice. 

Zde Vám nabídneme opět naše občerstvení a nápoje doplněné o grilované speciality. A v neposlední řadě 

bychom Vás rádi pozvali na Borůvkové hody, které se budou konat v naší restauraci 19.-20.srpna. Na všech 

akcích pořádaných naší hospodou je možná platba kartou.  

Těšíme se s Vámi na shledanou. 

 

Za provozovatele Hospoda Moravice s.r.o. Jiří Orság 

 

Smetanová jahodová zmrzlina 
Suroviny: 

• 0,5 kilogramu jahody  4 deci smetana na šlehání 

• 200 gramů zahuštěné slazené mléko – Salko 2,5 lžíce cukr moučkový 

Postup: 

Z jahod odstraníme stopky, omyjeme je a rozmixujeme s moučkovým cukrem. Smetanu ušleháme a do 

šlehačky opatrně přimícháme zahuštěné slazené mléko. Do misek pak dáme vrstvu ovoce, na ni šlehačku se 

Salkem, pak opět ovoce a nahoru další šlehačku se Salkem. Misky vložíme na hodinu do mrazničky, potom 

směs můžeme lehce promíchat a necháme ji zcela zmrazit. Promíchání směsi je možné vynechat, v takovém 

případě vzniknou barevné vrstvy. 

http://www.milujivareni.cz/zboziznalstvi/955-jahoda-zahradni-fragum/


ZPRÁVY ZE ŠKOLY  

Pohádkový hrad Bouzov 

Společně s dětmi jsme se vydali na dobrodružnou cestu ke 

kouzelnému hradu Bouzov, kde jsme zažili neuvěřitelná setkání s 

pohádkovými postavami. Naše děti se potkaly s ohnivákem, záhadnou 

čarodějnicí a okouzlující princeznou Jasněnkou. Nezapomenutelný 

byl hradní šašek, který prosil děti o pomoc, děti pomohly šaškovi 

postavit hrad z kostek. 

Tajemné setkání bylo s Meluzínou, která nás provedla světem 

magie a naučila nás tajemnému kouzelnému zaříkávadlu. Prohlídka 

hradu byla plná pohádkových zákoutí a děti byly naprosto nadšené. 

Každý krok přinášel nové dobrodružství a fascinující příběhy. 

Celý výlet byl skutečně pohádkovým zážitkem a děti si ho 

náramně užily. Myslím, že tato nezapomenutelná zkušenost jim 

navždy zůstane v srdci a zanechává v nich kousek kouzla a fantazie.  

 

Zoo Ostrava  

Celý školní rok jsme se s dětmi těšili na výlet do Zoologické zahrady v Ostravě, která je opravdu 

krásná. Děti tak mohly vidět – slony, opičky a krásně zbarvené papoušky. Neodolali jsme a vstoupili jsme do 

pavilonu slonů, kde jsme se mohli přiblížit k těmto majestátním zvířatům, 

pokračovali jsme do pavilonu žiraf. 

Bohužel, lev nám nedal tu čest a ani se na nás nepodíval. Vyhříval 

se na slunci a tvrdě spal, což nám ukázalo, že i králové džungle mají svou 

siestu. I přesto jsme si užili tento okamžik pozorování a obdivovali jeho 

pohodlný životní styl. 

Nejúžasnějším okamžikem byla zpáteční cesta vláčkem, který nás 

povozil celou zoo. Děti byly nadšené, protože se cítily jako dobrodruzi, 

kteří prozkoumávají různé kouty této pestré přírodní oázy. Tento výlet byl 

pro nás všechny nezapomenutelným zážitkem a děti se již teď těší na další 

návštěvu tohoto místa. Bylo krásné vidět, jak jsou děti nadšené a jak se 

jim podařilo spojit se s přírodou a zvířaty. 

Jana Bulíčková Štěrbová, učitelka MŠ 

Ukliďme Česko – Nová Ves 2023 

Duben každoročně patří jarnímu úklidu – nejen v našich domácnostech a zahradách, ale také v přírodě. 

Letos jsme přiložili ruce ke společnému dílu a 14. dubna jsme se přidali k celostátní akci Ukliďme Česko. 

Svou pozornost jsme zaměřili na hojně navštěvovanou oblast v okolí rozhledny na Nové Vsi, lyžařský běžecký 

areál a přilehlé turistické trasy. Ve spolupráci se zastupiteli obce se podařilo zorganizovat početnou skupinu 

lidí všech věkových kategorií, ochotných strávit páteční odpoledne úklidem nepořádku, který do přírody 

rozhodně nepatří.  



Počasí nám sice nepřálo a celý den vydatně pršelo, přesto se sešla skvělá parta aktivních dětí, rodičů a 

prarodičů. Společně jsme prošli nejvíce frekventovaná místa a nasbírali několik pytlů různorodého odpadu. 

S uspokojením jsme zaznamenali, že situace 

s nepořádkem se v této sportovně – rekreační 

oblasti zlepšuje. Lidé mířící do hor se už ve velké 

většině naučili, že co si s sebou do přírody 

přinesou, to také odnášejí a jejich přítomnost tak 

neznamená pro les velkou zátěž. A pokud přece 

jen – naše aktivní úklidová parta z Dolní Moravice 

a Nové Vsi je připravená nejpozději za rok opět 

nastoupit a oslavit další Den Země prací pro naši 

„matičku“. 

Velké díky patří hlavní organizátorce paní 

Haně Velebné, za zázemí ve věži vděčíme paní Vaculové a výborné koláčky bychom prosili od paní 

Soustružníkové příští rok znovu! Určitě se totiž opět sejdeme a v této tradici budeme pokračovat. 

Den matek nejen pro maminky 

V první půlce května byly středem naší 

pozornosti všechny maminky a babičky. Jako 

každý rok jsme je na oslavu jejich svátku pozvali 

na Obecní úřad a pestrým programem jsme se jim 

postarali o příjemné odpoledne. Děti svým 

maminkám zarecitovaly, zahrály veršované 

pohádky i zazpívaly.  Na závěr měla světovou 

premiéru naše autorská dramatizace místní pověsti 

o Hadí královně. Aby maminky neodcházely 

s prázdnou, jejich děti jim předaly s láskou 

uhnětené dárečky z keramiky. Naše vystoupení bylo zároveň poděkováním i všem tatínkům a dědečkům, kteří 

byli samozřejmě také zváni. Sváteční den si tak mohly užít celé rodiny společně.  

Vystoupení pro seniory  

Ani tento rok jsme nezapomněli na maminky a tatínky pokročilejšího věku, kteří žijí v místním 

Domově pro seniory. Naše vystoupení ke Dni matek jsme přestěhovali do jídelny Domova a zpestřili tak den 

několika babičkám a dědečkům. Mohli si tak prostřednictvím našeho programu zavzpomínat na dobu, kdy 

sami měli malé děti a chodili na jejich besídky. Jak se říká: „Když nemůže Mohammed k hoře, musí hora 

k Mohammedovi“. Děti tak přinesly svá přání a svou pozitivní energii k těm, kteří už si pro ni sami nedojdou. 

A že si ji skutečně zaslouží, o tom se denně přesvědčujeme i ve svých vlastních rodinách.  

Eva Vraspírová, učitelka ZŠ 

Deskové hry  

Školu a školní docházku si většina z nás spojuje především s učením v lavicích, psaním, čtením a urputným 

počítáním. Trendem současného a budoucího školství je především učení se novým věcem prostřednictvím 

projektového a zážitkového vyučování, propojení co nejvíce oblastí vzdělávání při různých činnostech. Důraz 

je kladen na polytechnické vzdělávání, digitální kompetence, ale také na logické myšlení.  



Na poslední zmiňovanou oblast jsme se kromě výuky zaměřili také v kroužku deskových her, který 

provozujeme v rámci školní družiny a kde děti pravidelně každé pondělí rozvíjí své strategické myšlení. 

Současně mají možnost osahat si více druhů her, než se nachází běžně 

v rodinách. Kromě rozvoje logického myšlení jsme směřovali ještě k 

dalšímu cíli, a tím bylo společné klání družstev ze všech škol patřících 

do mikroregionu Rýmařovska.  

Tento turnaj pro nás připravila MAS Rýmařovsko ve 

spolupráci s HRAcím DEskovým Centrem Hradec nad Moravicí. 

V úterý 25. dubna se tedy v dopoledních hodinách konal turnaj pro 

žáky prvního stupně, a to ve dvou kategoriích – mladší žáci (1. a 2. 

ročník), starší žáci (3. až 5. ročník), kde k naší velké radosti družstvo 

starších žáků vybojovalo krásné třetí místo.  

 

Zápisy do ZŠ a MŠ  

 V měsících dubnu a květnu se tradičně konaly zápisy 

k základnímu a předškolnímu vzdělávání. V tuto chvíli můžeme 

prozradit, že všichni uchazeči byli přijati. V novém školním roce 

proto přivítáme v mateřské škole šest dětí a v základní škole tři 

žáky, jeden žák má pak odklad povinné školní docházky. 

Mateřskou školu by tak mělo navštěvovat celkem 16 dětí a 

základní školu 17 žáků od 1. do 5. ročníku. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám pomáhají na akcích pro děti, jmenovitě Sandře 

Kubjátové, Veronice Kopečkové, paním Janě Hladké, Olze Cetkovské, Lucii Babčákové, Barboře Rusinské a 

panu Janu Mecnerovi za pomoc při realizaci Dne dětí, paní Jiřině Cetkovské pak za podporu našeho 

florbalového mužstva při turnaji a paním Renátě Riedlové a Evě Baštrnákové za poskytování sponzorských 

darů v podobě koláčů, sladkostí a nápojů. Zvláštní poděkování patří organizátorům, zejména dobrovolným 

hasičům, zaměstnancům školy a Obce, kteří se všichni podílejí na realizaci akcí v naší obci. 

Dagmar Kučerová, ředitelka školy 

 

 

 

 

  



ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Moravice dne 31.5.2023 

 ZO schválilo 

▪ aktualizaci OZV 

▪ závěrečný účet obce Dolní Moravice za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad, 

spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Moravice za rok 2022 a výsledků 

veřejnosprávní kontroly poskytovaných finančních příspěvků neziskovým organizacím a PO ZŠ a MŠ 

Dolní Moravice bez výhrad 

▪ účetní závěrku Obce Dolní Moravice, Dolní Moravice č.40, PSČ 795 01, IČ 00295957, sestavenou 

k 31.12.2022 

▪ účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dolní Moravice, okres Bruntál, 

příspěvková organizace, Dolní Moravice č.7, PSČ 795 01, IČ 70988595, sestavenou k 31.12.2022 a 

rozdělení HV za rok 2022 tak jak bylo navrženo a aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 

▪ smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s Povodí Odry, s.p. na stavbu „Vodovodní přípojka 

v obci Dolní Moravice“ p.č.1576 k.ú. Dolní Moravice 

▪ smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Hasičského záchranného sboru MSK na automobil osobní 

terénní kombi do 2500 ccm 103/KW Mitsubishi CWB OUTLANDER 2.0 

▪ smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství s EKO-KOM, a.s.  a zmocnění pro Městské služby Rýmařov, spol. 

s r.o. k vykazování údajů zpětného odběru pro uvedenou firmu 

▪ smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace se Sdružením obcí Rýmařovska 

na předfinancování projektu z Operačního programu Životní prostředí – pod názvem „Rozšíření sběru 

tříděných odpadů v mikroregionu Rýmařovsko 

…a další…. 

OKRESNÍ PŘEBOR 2023 T.J. Sokol Dolní Moravice z.s. 

15. kolo sobota 25. 3. 2023  16:30   Dolní Moravice – Osoblaha 3:0 (K) 

16. kolo sobota 1. 4. 2023  15:30  Velká Štáhle – Dolní Moravice 0:3 (0:1) 

17. kolo sobota 8. 4. 2023  15:30  Dolní Moravice – Karlovice 1:1 (1:1) 

18. kolo sobota 15. 4. 2023  16:00  Horní Benešov – Dolní Moravice 0:4 (0:3) 

19. kolo sobota 22. 4. 2023  16:00  Dolní Moravice – Slezské Rudoltice 4:2 (2:1)  

20. kolo sobota 29. 4. 2023  16:30  Horní Město – Dolní Moravice 1:1 (1:1) 

21. kolo sobota 6. 5. 2023  16:30  Dolní Moravice – Světlá Hora 2:1 (0:1) 

22. kolo sobota 13. 5. 2023  16:30  Chomýž – Dolní Moravice 3:5 (1:3) 

23. kolo sobota 20. 5. 2023  16:30  Dolní Moravice – Vrbno p. Prad. 2:3 (2:2) 

24. kolo sobota 27. 5. 2023  15:00  Vysoká – Pitárne – Dolní Moravice 1:3 (0:0)  

25. kolo sobota 3. 6. 2023  17:00  Staré Město – Dolní Moravice 1:3 (1:1) 

26. kolo sobota 10. 6. 2023 17:00  Dolní Moravice – Stará Ves 1:0 (0:0) 

14. kolo sobota 17. 6. 2023  17:00  Brantice – Dolní Moravice 0:13 (0:7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/71ba172e-6b7c-4fca-9394-705f4095e958
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/a00ad3c6-5451-4197-8da0-21de78986dfc
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/049b2951-017e-44f8-baf5-b1a8140be2f3
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/f1a3f3e4-6562-49d0-ad31-42b3df789732
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/fdaee9de-94ec-4a2b-b2f2-bbf5ab2241fb
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/b937469c-c6e6-4d89-bd21-8c4867675c90
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/989c2ad4-ced2-4a99-b395-9b736e6c55f9
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/5943446f-3e30-4b07-b72e-03a2c8ae5f2c
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/72c4bea5-4ecb-4425-81f6-911d8fc4b283
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/53262f6a-929a-4df5-adcc-66337114d9ce
https://souteze.fotbal.cz/zapasy/zapas/dfc39576-036a-43fb-b3df-60286e7fe3dc


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cyklostezka Dolní Moravice – Velká Štáhle 

Nová komunikace ke kostelu sv. Jakuba st. a oprava mostu. 

 

Rekonstrukce střechy a sálu Obecní hospůdky 

 

Právě probíhající investiční akce 

v naší obci. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a životní pohody do dalších let občanům, kteří slaví svá životní jubilea 

v III. čtvrtletí roku 2023. 

Klimeš Vítězslav, Skotnicová Dáša, Baštrnáková Anna, Vláčil Ladislav, Baštrnák Rudolf, 

Hladká Jana, Makovičková Věra, Krejčí Radoslav, Resnerová Bedřiška, Makovička 

Zdeněk, Křepelková Jarmila, Magdziaková Marie, Riedlová Alenka, Velebná Marie, 

Káfoňková Marie, Vilhelm Václav, Vaculová Jitka, Bršťáková Zdeňka, Tomešková-

Podkujková Věra, Petřeková Miloslava, Šrámková Marta, Hejsková Olga, Žákovčíková Anna, 

Herbatsch Pavel, Mlčůchová Marie. 

 

 

 

 

 

 

 

Kyselka 

 

Nová ČOV – fotbalové hřiště 

Fotovoltaická elektrárna – MŠ 

Noví občánci: 

Daniel Velička HM 20 

BORŮVKOVÉ HODY 

Potraviny Dolní Moravice 
Vás tradičně zvou 19. srpna od 10 hod. 

k místnímu pomníku  
na Borůvkové hody. 

Můžete se těšit na samé borůvkové dobroty. 

 
 

ZPRAVODAJ NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU. 


